
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  01.02.2017 г.                  р. п. Инжавино                                № 70 
 

 

 
О мерах по реализации решения Инжавинского районного Совета народных 
депутатов «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов» 

 
 

В соответствии с пунктом 35 решения Инжавинского районного Совета 

народных депутатов от 30.05.2008 № 35 «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Инжавинском районе», в целях обеспечения 

исполнения решения Инжавинского районного Совета народных депутатов от 

29.12.2016 № 255 «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 

2018 и   2019 годов» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить меры по реализации решения Инжавинского 

районного Совета народных депутатов от 29.12. 2016 № 255 «О районном 
бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и   2019 годов» согласно 
приложению. 

2. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России № 3 по Тамбовской 

области (Трофимов): 

принять исчерпывающие меры по обеспечению поступления налогов, 

сборов и других обязательных платежей в районный бюджет и бюджеты 

сельсоветов и поссовета, сокращению задолженности по их уплате; 

представлять ежеквартально до 10 числа месяца, предшествующего 

первому месяцу очередного квартала, в финансовый отдел администрации 

района прогноз помесячного поступления администрируемых доходов 

районного бюджета в разрезе кодов бюджетной классификации на 2017 год; 

проводить оценку возможного сокращения объемов поступлений 

администрируемых налогов, сборов в районный бюджет, о результатах 

которой оперативно информировать финансовый отдел администрации 

района.   

3. Рекомендовать органам местного самоуправления района: 
учесть положения, установленные настоящим постановлением, при 

реализации решений о местных бюджетах на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов, принятых соответствующими представительными 
органами; 

представлять решения о внесении изменений в решения о местных 
бюджетах на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в финансовый 

  



отдел администрации района в течение семи рабочих дней со дня их 
подписания; 

представлять ежеквартально отчеты о выполнении утвержденных 
планов мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов и 
сокращению муниципального долга; 

обеспечить перечисление межбюджетных трансфертов в бюджеты 

сельсоветов и поссовета и возврат неиспользованных остатков 

межбюджетных трансфертов в текущем финансовом году не позднее чем за 

три рабочих дня до конца текущего месяца; 

предусматривать при заключении муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных 

нужд, источником финансового обеспечения которых являются целевые 

межбюджетные трансферты, сроки окончания реализации мероприятий - не 

позднее 25 декабря соответствующего финансового года. 

      4.  Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на сайте 

www.top68.ru и разместить на официальном сайте администрации 

Инжавинского района. 
 

5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и 

распространяет   свое  действие на   правоотношения,  возникшие с 01 января  

2017 года. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 
Глава района                                                                                        Г.В. Селезнев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О.Г. Царева 

2-73-72 

http://www.top68.ru/

